
Nëse jeni studentë të 
interesuar në Burime 

Njerëzore, jeni të ftuar të 
merrni pjesë në 

punëtorinë e udhëhequr
nga ekspertët Britanik - pa 

pagesë! 

Financuar nga Ambasada Britanike dhe udhëhequr nga 
ekspertët e projektit për rekrutim për pozita të larta



Punëtoria për 
rekrutimin meritor –

menaxhimi i Burimeve 
Njerëzore të gjeneratës 

së ardhshme

Prishtinë - Kosovë



Jeni të ftuar… 
keni mundësinë e veçantë për pjesëmarrje në ngjarjen e përbashkët të projektit të 
Ambasadës Britanike për rekrutimin e pozitave të larta dhe Universitetit të Prishtinës

A jeni të interesuar për zhvillimin e shkathtësive 
tuaja profesionale në punëtori praktike?

• Dy punëtori një- ditore të udhëhequra nga 
ekspertët Britanik për vlerësim

• Mësoni për teorinë dhe praktikat e rekrutimit 
meritor

• Fitoni përvojë dhe shkathtësi praktike

• Rritni gjasat tuaja për punësim në fushën e 
menaxhimit të burimeve njerëzore 

Nëse studimet tuaja përfshijnë menaxhimin e 
Burimeve Njerëzore kjo punëtori do të jetë 
relevante për ju. Poashtu, mund të merrni pjesë 
nëse keni diplomuar rishtazi!

Këto janë punëtori me pjesëmarrje pa pagesë të 
financuara nga Ambasada Britanike.

Ju duhet të merrni pjesë në dy ditët e punëtorisë 
(10 dhjetor 2022/ 20 janar 2023).  Këto do të 
jenë punëtori që do zgjasin tërë ditën. 

Pas përfundimit ju do të merrni certifikatën e 
pjesëmarrjes.



Cilat do të jenë temat e diskutimit?

Punëtoria e parë: e shtunë 
10 dhjetor 2022

• Parimet meritore dhe praktikat 
ndërkombëtare

• Raste strategjike të punës në BNj

• Planifikimi dhe aplikimi i procesit të 
rekrutimit meritor nga ana e 
profesionistit të BNj

Punëtoria e dytë: e premte
20 janar 2022

• Shkathtësitë kyçe në vlerësim dhe 
praktika të vlerësimit
• Paragjykimet dhe vendimmarrja në 

rekrutim dhe si mund të sigurohemi 
se ligjet e promovojnë rekrutimin 
meritor
• Menaxhimi i ankesave në rekrutim 

dhe praktikat e monitorimit



A jeni të interesuar të merrni pjesë?

Ju lutemi, keni parasysh, se vendet janë 
të kufizuara (16)– andaj regjistrohuni sa 
më parë të jetë e mundur!

Shprehni interesimin tuaj duke marrë 
pjesë në Formular regjistrimi

Regjistrimi është i hapur deri në 28 
nëntor 2022- andaj shpejtoni!

https://forms.office.com/r/SkKh8TfDqD

